
 
 
 
 
 
Szanowni Państwo. 
 

Proces tworzenia strony internetowej w moim „warsztacie” można podzielić na dwie części. 
Jeśli Klient zamówi cały projekt (tj. grafika + zakodowanie strony) ja najpierw przysyłam propozycję 
graficzną (JPG/PNG) do wstępnej akceptacji, tudzież poprawek (zasugerowanych przez Klienta po 
obejrzeniu nadesłanego projektu graficznego). W momencie, gdy dostanę zielone światło, zaczynam 
pisać kod w oparciu o omawiany wcześniej schemat graficzny. 
 

Niezależnie od tego, czy Klient decyduje się tylko na stworzenie grafiki (bez kodu), czy też na 
cały pakiet usług, docelowo dostarczam plik .PSD przygotowanej przeze mnie grafiki. Plik ten jest 
pomocny przy późniejszych zmianach na stronie, bowiem zawiera on pofragmentowany szablon 
strony. Jeśli w przyszłości zdecydują się Państwo na usługi innego webmastera/grafika, to z pewnością 
ów PSD ułatwi mu sprawę. Oczywiście jeśli zlecenie opiewa kilka podstron, na których grafika jest 
zróżnicowana – takich plików PSD jest więcej, niż jeden.  
 
Skoro kwestie estetyczne mamy za sobą, czas przejść do zakodowania strony. 
 

Ja osobiście korzystam ze specyfikacji HTML 4.01 (na życzenie Klienta jest możliwe przejście 
na xhtml) i tejże się trzymam. Kod jest przejrzysty, zgodny ze wszelkimi obowiązującymi standardami 
W3C (swego rodzaju „moda” na tworzenie stron internetowych, dzisiaj). Cały projekt jest nieodzownie 
związany z arkuszem CSS, gdzie zdefiniowane są kolory, rozmiary poszczególnych elementów strony, 
czcionki i wszystko inne – a więc zmiana tych aspektów naszego projektu, to kwestia kilku korekt, 
co zajmie nie więcej, niż 5 minut. 

 
Silnik każdej strony jest zbudowany w oparciu o PHP 

(odstępstwo od tego następuje, gdy Klient ma jakieś przeciwwskazania, tudzież jego predyspozycje sprzętowe – 
konfiguracja serwera – nie pozwala na korzystanie z dobrodziejstw PHP, co się rzadko zdarza, na szczęście) 
 

Dlaczego? 
Chodzi o wygodę potencjalnego Klienta, bowiem każda część strony (każdy dział np. menu) 

posiada swój własny plik z treścią, tak aby jej aktualizacja, tudzież całkowita zmiana przebiegała 
bardzo szybko i sprawnie. 
 

W zależności od wymagań Klienta wdrażam swój autorski system CMS - Content Management 
System - System Zarządzania Treścią  
 
Na czym to polega?  

Dostaję Państwo ode mnie login i hasło, za sprawą którego można się zalogować do specjalnie 
przygotowanego (na potrzeby realizowanego projektu) panelu administracyjnego. Z tego miejsca – 
będąc zalogowanym, jako administrator – możemy zarządzać treścią naszego serwisu internetowego. 
Jakiekolwiek zmiany wprowadzone w panelu administracyjnym są od razu widoczne na Naszej stronie 
WWW.  
 

Aby sprawa była jaśniejsza prezentują kilka zrzutów ekranu z takiego CMS-a : 
http://piecyk.org/img/cms/ - tak to mniej więcej wygląda. Oczywiście kolory, czcionki – ogólnie 
wygląd – są do ustalenia, w razie gdyby obecny (domyślny) nie trafiał w Państwa gusta.  
 
Na życzenie jestem w stanie przedstawić omawiany system zarządzający w praktyce 

 
 
Więcej informacji po nawiązaniu kontaktu z konkretnym Klientem.  
Zapraszam do współpracy. 
 
 
 
 
         

SPECYFIKACJA PROJEKTU STRONY WWW 

Łukasz Piec * http://piecyk.org          
Telefon: 0609 155 573          
Mail: piecyk@piecyk.org  

Proszę koniecznie zajrzeć na http://piecyk.org 
Znajdą tam Państwo moje projekty, poznają Państwo mój styl i mnie, poniekąd. 


